販売店
このカタログに記載の仕様・寸法等は改良のため変更する場合がありますので、設計される前に念のためお問い合わせください。
Ⓒ本書に集録したものはすべて当社に著作権があります。無断の複製は固くお断りします。
■お願い
トップチェーンCS　TEL（03）3445-8644　FAX（03）3445-8636　　ハイポイドモートル　TEL（0120）251-602　FAX（0120）251-603
カタログに関するお問い合わせは、お客様問い合わせ窓口をご利用ください。
2023年10月1日発行　Ⓒ株式会社  椿本チエイン　Bulletin No.23207
価格は販売店が独自に定めていますので、

直交渡り仕様 │ 用途例
エントランスコンベヤ │ 接続方向
形番表示例
後方 前方
標準レイアウト
その他レイアウト
後方 前方
3 4
WinCS mini 直交渡り仕様／A3（420*297）
最大積載量 最大積載15kg 　単品質量5㎏以下  （直交渡り仕様の場合）
② チェーン仕様 LFG：低摩擦・耐摩耗 ALF：超低摩擦・耐摩耗
④ 機長 1500mm～4000mm （1mm単位でご指定ください）
⑤ モータ容量 A09：90W A20：0.2kW
⑥ モータ配置 注）2 L：左側 R：右側
⑦ 減速比 15：1/15 20：1/20 30：1/30 40：1/40 50：1/50
⑧ 走行レール S0：なし S1：有
⑨ コンベヤ形状
コンベヤ前方端部形状
N：ナイフエッジ構造（ノーズバー） R：ローラ構造（ローラ）
コンベヤ後方端部形状
駆動方式 C：中間駆動 注）2
⑩ 接続方向 注）4 N1 N2
注）1. ゴム製品など摺動抵抗の高い搬送物の場合は当社までお問い合わせください。
2. ノッチコンベヤのモータ位置はコンベヤの前方（進行方向）より750mm（固定）になります。
3. ノッチコンベヤとエントランスコンベヤは同じチェーン幅での組合せとなります。ノッチコンベヤとエントランスコンベヤのチェーン幅が異なる場合は
当社までお問い合わせください。
4. 形番の末尾に接続方向（N1or N2）を記載することで、エントランスコンベヤの接続方向を表します。下図を参照ください。
5. その他コンベヤ仕様詳細については、WinCS mini（標準仕様）に準じます。別途「つばき WinCS mini」カタログを参照ください。
6. 電源は3相200Vとなります。
形　　番
形　式 チェーン種類 チェーン仕様 チェーン幅 機　長 モータ容量 モータ配置 減速比 走行レール コンベヤ形状 接続方向 数量 単位
WM 0705 － LFG － 150 － 2500 － A09 － L 30 － S1 － NNC － N1 1 D
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ D：台
① チェーン種類 0705：WT0705-W形 1515：WT1515-W形 1516：WT1516-W形
③ チェーン幅 50：50mm 100：100mm 150：150mm 200：200mm 250：250mm 300：300mm
本 体 仕 様
ペットボトル搬送 ケース搬送
エントランスコンベヤ
エントランスコンベヤ
正転方向
正転方向
注）正転方向でご使用ください。
注）搬送物の向き（姿勢）は、形状・材質や速度などの条件によって、プロダクトガイドなどによる調整が必要になる場合があります。
接続方向：N1 接続方向：N2
Type：N1 Type：N2
コの字レイアウト：N1が2台 Z字レイアウト：N1が1台、N2が1台
ノッチコンベヤ │ 仕様 直交渡り仕様 │ レイアウト例
直交渡り仕様 │ 用途例
エントランスコンベヤ │ 接続方向
形番表示例
後方 前方
標準レイアウト
その他レイアウト
後方 前方
3 4
WinCS mini 直交渡り仕様／A3（420*297）
駆動方式 ノッチコンベヤ（中間駆動）
チェーン種類 0705 1515/1516
チェーン幅
mm 減速比
機長 mm 機長 mm
～2000 ～3000 ～4000 ～2000 ～3000 ～4000
50
1/15
15 15
1/20
1/30
1/40
1/50
100
1/15
15 15
1/20

部 品 構 成
ストレート部プロダクトガイド │ GR4301形レール
形番表示例
オプションパーツ
100 360 360 360 360 360 100
2000
ガイドアンカ ジョイントバー20.7
34
54
16
110
42
6055.5
75
22
31
36
31
φ5.5
φ12
φ
10
25
25
36
54
18
チェーン幅+50
チェーン幅−50
注）1. 注文時は文字・記号の間はスペースをつめてください。
2. 片側の1セットの形番になります。コンベヤ両サイドに必要とされる際は2セットとなります。
3. プロダクトガイドの定尺は3000mmです。3000mmを超える場合は分割での納入となり、ジョイントバーが付属されます。
4. プロダクトガイドの長さに応じて付属する部品の数は右表を参照ください。
5. プロダクトガイドの各部品は組付けておりません。お客様で組立てをお願いします。
6. ガイドブラケットについては±50mmを調整代として設けています。
形　式
WM －
ガイド
GR －
GR：GR4301形レール
ガイド種類
WH －
WH：材質グレード10-100EX
（外観色 ： 白）
ガイド長さ
2500
250 ：250mm（最小値）
4000：4000mm（最大値）
1mm単位で選択可能
数量
1
単位
S
S：セット
注)2
形　　番
ガイドブラケットの取付位置は下図を参考にしてください。
両端から100mm のところに取付け、内側の取付位置は均等割りにしてください。
ガイドブラケットの取付けピッチ＝(機長-200)/(ガイドブラケット数-1)となります。
ガイドブラケットの取付間隔がジョイントバーと干渉しないように取付けてください。
注）1. セット数量はコンベヤ片側の数量となります。
2. アジャストピンの長さは75mmとなります。
3. コンベヤへのレール・ブラケットはお客様にて取付けが必要となります。
4. プロダクトガイド3000mmを超える場合は分割での納入となります。
5. 補用部品としてご要望の場合には定尺3000mmのみの取扱いとなります。
参考例
250～

部 品 構 成
ストレート部プロダクトガイド │ GR4301形レール
形番表示例
オプションパーツ
100 360 360 360 360 360 100
2000
ガイドアンカ ジョイントバー20.7
34
54
16
110
42
6055.5
75
22
31
36
31
φ5.5
φ12
φ
10
25
25
36
54
18
チェーン幅+50
チェーン幅−50
注）1. 注文時は文字・記号の間はスペースをつめてください。
2. 片側の1セットの形番になります。コンベヤ両サイドに必要とされる際は2セットとなります。
3. プロダクトガイドの定尺は3000mmです。3000mmを超える場合は分割での納入となり、ジョイントバーが付属されます。
4. プロダクトガイドの長さに応じて付属する部品の数は右表を参照ください。
5. プロダクトガイドの各部品は組付けておりません。お客様で組立てをお願いします。
6. ガイドブラケットについては±50mmを調整代として設けています。
形　式
WM －
ガイド
GR －
GR：GR4301形レール
ガイド種類
WH －
WH：材質グレード10-100EX
（外観色 ： 白）
ガイド長さ
2500
250 ：250mm（最小値）
4000：4000mm（最大値）
1mm単位で選択可能
数量
1
単位
S
S：セット
注)2
形　　番
ガイドブラケットの取付位置は下図を参考にしてください。
両端から100mm のところに取付け、内側の取付位置は均等割りにしてください。
ガイドブラケットの取付けピッチ＝(機長-200)/(ガイドブラケット数-1)となります。
ガイドブラケットの取付間隔がジョイントバーと干渉しないように取付けてください。
注）1. セット数量はコンベヤ片側の数量となります。
2. アジャストピンの長さは75mmとなります。
3. コンベヤへのレール・ブラケットはお客様にて取付けが必要となります。
4. プロダクトガイド3000mmを超える場合は分割での納入となります。
5. 補用部品としてご要望の場合には定尺3000mmのみの取扱いとなります。
参考例
250～

210 343
フレームサポート
形番表示例
注）1. 注文生産品（都度見積品）です。
2. 注文時は文字・記号の間はスペースをつめてください。
3. 搬送面高さはコンベヤ接地面からチェーンの搬送面の高さとなります。
4. フレームサポートはお客様にて本体に組付けが必要となります。
5. 機長1200mm以下のヘッド駆動の場合はFL800が最小値となります。
6. 搬送面高さについては±50mmを調整代として設けています。
7. フレームサポートには六角ボルト（M6）、スプリングワッシャ、アフターナット M6（形番：WM-SFB-626）が各4個ずつ付属されます。
形　式
WM －
チェーン幅
100 －
50 ：チェーン幅50mm(最小値)
300：チェーン幅300mm(最大値)
50mm単位で選択可能
搬送面高さ
FL900 －
FL600 ：搬送面高さ600mm（最小値）
FL1000：搬送面高さ1000mm（最大値）
50mm単位で選択可能
サポート位置
S
D：駆動下支持
S：コンベヤフレーム支持
数量
1
単位
H
H：本
形　　番
フレームサポート設置位置
参 考 数 量
ノッチコンベヤ・エントランスコンベヤ（中間駆動）用フレームサポート設置位置
フレームサポートの設置位置は下図の通りとなります。
エントランスコンベヤ（ヘッド駆動）用フレームサポート設置位置
機長1200mm以下のヘッド駆動の場合は重心の関係で駆動下支持(仕様記号：D)のフレームサポートが必要となります。
駆動下支持(仕様記号：D)はFL800が最小値となります。
注）1. 左記本数は検討時の目安としてください。
2. フレームサポート数量はコンベヤ1台当たりの数量となります。
3. (　)内は中間駆動の場合の数量となります。
WM−□□□−FL□□□−S WM−□□□−FL□□□−S WM−□□□−FL□□□−S
WM−□□□−FL□□□−SWM−□□□−FL□□□−S
210 200
210 210
中間駆動（機長1000～2000mm） 中間駆動（機長2001mm～4000mmの場合)
ヘッド駆動（機長1200mm以下の場合） ヘッド駆動（機長1201mm～2000mmの場合）

210 343
フレームサポート
形番表示例
注）1. 注文生産品（都度見積品）です。
2. 注文時は文字・記号の間はスペースをつめてください。
3. 搬送面高さはコンベヤ接地面からチェーンの搬送面の高さとなります。
4. フレームサポートはお客様にて本体に組付けが必要となります。
5. 機長1200mm以下のヘッド駆動の場合はFL800が最小値となります。
6. 搬送面高さについては±50mmを調整代として設けています。
7. フレームサポートには六角ボルト（M6）、スプリングワッシャ、アフターナット M6（形番：WM-SFB-626）が各4個ずつ付属されます。
形　式
WM －
チェーン幅
100 －
50 ：チェーン幅50mm(最小値)
300：チェーン幅300mm(最大値)
50mm単位で選択可能
搬送面高さ
FL900 －
FL600 ：搬送面高さ600mm（最小値）
FL1000：搬送面高さ1000mm（最大値）
50mm単位で選択可能
サポート位置
S
D：駆動下支持
S：コンベヤフレーム支持
数量
1
単位
H
H：本
形　　番
フレームサポート設置位置
参 考 数 量
ノッチコンベヤ・エントランスコンベヤ（中間駆動）用フレームサポート設置位置
フレームサポートの設置位置は下図の通りとなります。
エントランスコンベヤ（ヘッド駆動）用フレームサポート設置位置
機長1200mm以下のヘッド駆動の場合は重心の関係で駆動下支持(仕様記号：D)のフレームサポートが必要となります。
駆動下支持(仕様記号：D)はFL800が最小値となります。
注）1. 左記本数は検討時の目安としてください。
2. フレームサポート数量はコンベヤ1台当たりの数量となります。
3. (　)内は中間駆動の場合の数量となります。
WM−□□□−FL□□□−S WM−□□□−FL□□□−S WM−□□□−FL□□□−S
WM−□□□−FL□□□−SWM−□□□−FL□□□−S
210 200
210 210
中間駆動（機長1000～2000mm） 中間駆動（機長2001mm～4000mmの場合)
ヘッド駆動（機長1200mm以下の場合） ヘッド駆動（機長1201mm～2000mmの場合）